

単価及び出来高確認方法合意書

令和6年7月16日に契約した酒田港外港地区岸壁(-12m)築造工事の部分払い及び契約変更に用いる単価（契約単価が一式の項目については金額）及びその出来高確認方法について「単価表」のとおり合意する。

なお、「単価表」に記載のない直接工事費の工種（レベル2）又は共通仮設費（積上）の細別（レベル4）が追加された場合は、変更時の単価を基礎として別途協議するものとする。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名の上、各自1通を保有する。

令和6年8月22日

発注者	住所	宮城県仙台市青葉区本町3丁目3-1
	氏名	支出負担行為担当官 東北地方整備局副局長 渡邊 茂
受注者	住所	宮城県仙台市青葉区二日町16番20号
	氏名	五洋・りんかい日産特定建設工事共同企業体 代表者 五洋建設株式会社 東北支店 執行役員支店長 川俣 奨

(別記様式2)

単価表

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
岸壁(～12m)		式	1.00					1,179,726,260	
本体工(鋼管矢板式)		式	1.00					608,151,500	
鋼管矢板工		式	1.00					608,151,500	
鋼管矢板製作	鋼管矢板 SKY400 φ1300mm t=19 L=27.0m	本	110.00	4,213,740				463,511,400	
鋼管矢板打設	鋼管矢板 SKY400 φ1300mm t=19 L=27.0m	本	110.00	1,314,910				144,640,100	
土工		式	1.00					42,610,480	
土工		式	1.00					42,610,480	
土砂撤去	裏埋土砂	m ³	25,982.00	1,640				42,610,480	
構造物撤去工		式	1.00					528,964,280	
撤去工		式	1.00					528,964,280	
裏込石撤去	50kg/個程度	m ³	17,190.00	13,070				224,673,300	
ケーソン浮上・仮置(1)	L19.9×B8.0×H7.0	面	11.00	2,830,340				31,133,740	
ケーソン浮上・仮置(2)	L19.9×B8.8×H8.5	面	1.00	4,046,800				4,046,800	
根固ブロック撤去	根固ブロック B4.0×H1.5×L3.0m 4t/個	個	80.00	154,040				12,323,200	
基礎捨石撤去	200～500kg/個	m ³	16,624.00	13,070				217,276,680	
橋所打ちコンクリート撤去	B5.5×H6.0×L37.0m	m ³	1,221.00	32,360				39,511,560	
直接工事費		式	1.00					1,179,726,260	
共通仮設		式	1.00					119,352,230	
共通仮設費(積上)		式	1.00					42,759,930	
回航・えい航費		式	1.00					33,605,510	
回航		式	1.00					33,605,510	
回航費(1)(被回航方式 作業船)	杭打船	片道	1.00	21,172,580				21,172,580	
回航費(2)(被回航方式 作業船)	グラブ浚渫船	片道	1.00	12,432,930				12,432,930	
運搬費		式	1.00					9,064,920	
建設機械器具等運搬		式	1.00					9,014,730	
分解組立運搬(1)	トラッククレーン	台	1.00	1,723,490				1,723,490	
分解組立運搬(2)	クラムシェル	台	2.00	1,044,130				2,088,260	
分解組立運搬(3)	バックホウ	台	2.00	432,620				865,240	
分解組立運搬(4)	クローラクレーン	台	2.00	2,168,870				4,337,740	
仮設材等運搬		式	1.00	50,190				50,190	
技術管理費		式	1.00					89,500	
諸経費動向調査		式	1.00	89,500				89,500	
共通仮設費(率)		式	1.00					74,076,300	
現場環境改善費		式	1.00					2,516,000	
現場管理費		式	1.00					275,594,000	
工事原価		式	1.00					1,574,672,490	
一般管理費等		式	1.00					124,229,510	
工事価格		式	1.00					1,698,902,000	
業務価格		式	1.00					5,290,000	
合計価格		式	1.00					1,704,192,000	
消費税等相当額		式	1.00					170,419,200	
請負工事費		式	1.00					1,874,611,200	